¶ Item urget ratio do. abbatis. cum dicar. q̄ cum in fauorem partis: ſint edite leges ille de non alienādo fundo dotali: & de nō pacificendo ne ſuccedatur: &

Col. 96

ut contractus minoris non ualeat: ſequitur q̄ non habet uim legis prohibitorie ſed consultantie. ut in. Lcum pater. ḡ. mando de leg. 3. igitur ſi iuratum fuerit: lex non prohibet nec prohibere potest. ut ſupra. & ideo caſu quo iuratur iuramentum & cōtra ctus ſunt exempti a nullitate. quia in hoc caſu lex nō ſe intromittit. ita do. abbas. ¶ Aduerte q̄ licet lex ſit in fauorem partis: consensus tamen eiusdem partis: talem contractum in caſibus superioribus cō ualidare non potest. ut patet in. l. pactum. & i. c. quis pactum. & in aucten. ſiu ame. C. ad uel. Quin immo consensus partium in hoc caſu eſt improba tus. & ideo non obligat ut in dicto. c. quis pactum. & in. c. cum contingat. nec curio de regula ex qua dic̄ q̄ cum actus annullatur: excluditur consensus parti um. ut notatur in. c. i. de rescrip. lib. 6. & in. c. dispen dia. & tex. eſt in. c. dillecto de preben. de quo uide la ſonem in. l. pacta. que contra. C. de pactis. in prin.

¶ Vnde eadem ipſa ratio: deſtruit conclusionē abbatis & omnium qui eum ſequuntur. na; quo ad par tes: lex prohibet & prohibere potest. ſed quo ad iuramentum inq̄tum in deum tendit: prohibere nō po test. quia obligatio que intendit in deum: non po test impediri ab inferiore. que uero inter partes: iſta eadem ratione poterit. iſgit contractus inter par tes: impedit̄. iuramentum tamen diſtincta ratioē: remanet in ſuo uigore ut dicebam. & dicere q̄ lex non ſe intromittit in caſu quo iuratum eſt: quo ad ciuilem obligationem iſpius contractus: eſt contra caſum expressum in. l. non dubium. ¶ Nec ob stat ratio quam euidentem & neceſſariam ſpeculaſ do. abb. q̄ ſequeretur ut de iure ciuili. iuramentum introduceret obligationem. ut in aucten. sacramen ta. nam separato contractru: iuramentum ſtat per ſe. & iuramentum per ſe: non potest eſſe introductorium obligationis. ut in. l. ſi quis pro eo. & qd̄ ibi nota tur de fide ius. & ibi late bar. certe hoc incōueniens. & ſi ſit contra uulgi opinionē: nō eſt tamen inconueniens ad iſpam iuſticiam. quin imo. opinionem noſtrā qua ex iuramento etiam ſimpli obligari tene mus: recte conformat. qd̄ dilucide & late oſtendo. in. c. i. de pactis. in rep. & ideo arg. nō ualeret. ſed & ſi arg. ualeret: tamen certum eſt ex eorundem doctorum opinione ex iuramento cōfirmatorio oriri actionē. licet non ex ſimpli assertorio. quia confirmatoriū ſecundū iſpō: diſſert ab aſterio. ut bar. in dicta. l. ſi quis p̄ eo. quis uera iuſticia nō diſferat. ut oſtendo ubi ſupra. nec obstat q̄ cōtractus non cōfirmat iure: dū iu ramētu i ſacto: ſit ſactū ad cōfirmādū qd̄ actū ē ideſt ne ei cōtraiat. ut in dicta aucten. sacramenta.